
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N^Ü85 1 FORTALEZA. 08 DE MAIO DE 2019

Á)"
h  '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso dc Licitação - Pregão Eletrônico N" 05.010/20f9-PE. O Prcgociro da Pr^í^jíWTViiiTfrt
dc Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Maio de 2019. ás 08:00h (oito hora^i^^-iíbr meio do sitii^f
■■u ww.licitacües-e.com.br". estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por llcp^ombacio sob o n"
(l.r()U) 2019-PH. com tms.i locação de veículos destinados ao transporte escolar (Ensino Fundamental) dc intere.sseda Secretaria dc Educação do Município j
dc Puracurii/CE. O Editai cncontra-sc na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07. Centro - Paraciiru/C.EJ
Maiüijcs informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 2344.8802. no horário de 08:00h às [2;00h ou pelo site http://municipiüs.lc4ot.
Paracuru/CE. 07 dc Maio de 2019. Túlio Marcos Braiin Neto. O Pregoeiro.

^  "ítitif ififit ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanuú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" l{).1)0ft/2()19-rP, A Comissão Central dc^pCTUiçfio da
Prefeitura de Maracanaú. toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 dc maio de 2019. ás 10:00 ide/.) hoirCna sua sala
de seijsõcs. iocali/ada à Avenida II. n" 150. Conjunto Jereissati i, Maracanaú. Ceará, estará rcaíi/ando licitação na modalidade Tomada de PrceoN, do tipo
menor preço global, tombada sob o n" 10.006/2019-TP. na forma da Lei n" 8.666. de 21 dc Junho dc 1993 e alterações posleriore.s. com lins á conlrataçiio
dc enipresa visando a conclusão da reforma da Praça do Novo Maracanaú, localizada na rua 04, Bairro Novo Maracanaú, tudo conforme especillcaçòcs
contidas nos .Anexos ao Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Central dc Licitação, no endereço acima mencionado, no horário dc 8:0()h
às i4:()0h. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. .MaracanaiJ, Ceará, 07 de maio de 2019. Odilon Saldanha Pinto
Neto - Presidente em Exercício da Comissão Central de Licitação.

I  *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITUILA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 01)2/2019-
OSP r A Preiéitiira .Municipal dc itarema-CE. através da Secretaria dc Obras c Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 10 dc
.lunhü de 2019, às Ü9h. estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N" 002 20I9-OSP. cujo Objeto c a Contratação de serviços dc
con.struçào de sistema dc drenagem e conservação e recuperação de Estradas Vicinais. Vias c Ruas no .Município dc itarcma-CE. O Edita! completo
estará á disposição nos dias úteis após esta Publicação, no lioráno de Ü8h às 1 IhòOmin. no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima. N'
48. Centro. Itarcma-CH ou no Site: vs^vw.tcc.cc.gov .br/licitacocs. Itarema-CE, 08 de .Maio de 2ÜI9. Incz Helena Braga - Presidente da Comissão de
Licitação.

•***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATANTE: Município de
Ibicuilinga. Insiiiiiiçào dc Direito Público Interno, localizando á Rua Hdval Maia da Silva. 16 - Centro. [bicuitinga-CE. CNPJ n" 12.461 .646/(1001-55.
CONTRATADA: IDS EVEN TOS ElRELl - CNPJ 21 .750.6 Í2''0Ü01-71. VALOR: RS 133.150.1)0 (cento e trinta e três mil, cento e cinqüenta reais). EUM).
LEGAL: Lei N° 10.520/02. PP N° 1504.01-2019-DIV. OB.IETO: Contratação de Serviços para realização, organização, estrutura, atração gospel. show
piiotéenico. coordenação dos eventos comemorativos aos 31 anos de emancipação política dç Ibicuitinga-CE. VIGÊNCIA: a partir 30 de abril de 2019.
RECliRSO: Secretaria dc Cultura N" 08.01.13.392.0012.2.()41/.L3,90,39.00. SIGNATÁRIOS: Xciiicr Souza de Medeiros e Sr. Israel Klivila Diogcncs
Salmo. Ibicuilinga. 30 dc abril dc 2019. Xeiner Souza de Medeiros - Secretário de Cultura.

iiitis *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAI. DE IBICUITINGA - EXl R.ATO DOS CONTRATOS: CONTR.XTANTE: Municipio dc
Ibiciiitinga. localizado à Rua Ldval Maia da Silva. 16 - Centro - Íbicuitinga-CE. CNPJ N" 12.461.646/0001-55. OBJETO: Seleção dc empresa para registro
de preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros aliinenticios. destinados a rede escolar municipal de Ibicuilinga. CON'i"RA'iAD.\S: RAIMUNDA
CÜNH.AGOMES-ME - CNPJ N" 12.230.991/0001-88. VALOR: RS 153.105.32 (Cento e cinqüenta e três mil. cento e cinco reais e trinta e dois centavos).
A M S CO.MERCIAL F.IRELI - CNPJ sob o n° 29.308,027/0001-28. VALOR: RS 274.169,68 (duzentos e setenta e quatro mil. cento e sessenta e nove
reais c sessenta e oito centavos), FUNDAMENTO LEGAL: Lci N" 10,520/2002: PP N" 1412,()1-2Ü18-SRP. PRAZOS: 31/12/2019, RECURSOS: 10
,02, 12,306,0007.2,055:10.02. [2.3()6,Ü0()7,2,054/3.3.90.30,00, ASSINA PELA CONTRAlAN'i"E: Sec, de Educação - Taiza trisliclc da Costa Gomes.
ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Raimunda Cunha Gomes; Emanuel Oliveira Falcão, Ibicuilinga. 04 de abril de 2019, Taiza Cristiele da Costa
Gomes - Secretária de Educação,

ie** *** iev*

ESTADO DO CEARÁ - PREKEH LR.\ MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRET ARIA DE INFRAEST RU I LRA - RESULT ADO DE
HABILITAÇ.ÀO E ABERTUR.\ DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N" 19.08.11/TP. OBJETO: CONTRATAR PESSOA
JURÍDICA PARA A.MPLI,-\CÀO DE BUEIROS E PAVIMENTAÇÃO EM PEDR.\ TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
ÍTAPIPOCA-CE. HABli lTADAfS) I - MILEMÜ.M SERVIÇOS EIRELI-ME, 2 - CONSTRUTOR NO\'A HIDROLANDIA EIRELI-ME, e
INABILITADAS: AS CONSTRUTOIUV E SERVIÇOS EIRELI-ME. HJS CONSTRUÇÕES ElRELl. B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES
ElRELl e PADRE CÍCERO CONST RUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl não atenderam o item 4.3.10 do edital, .Abre-se o prazo lecursal previsto no aii,
109. inciso i. alínea "a", a contar desta data. Findo o pra/o rccursa! e não havendo inlcq:)osiçào de recurso, designa-se o dia 15 de maio de 2019, às 14:001is
para abertura e julgamento dos envelopes propostas de preços, Itapipoca - CE, 06 de maio de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da C PL.

I  *** ***

'  BG Ancar Empreendimentos imobiliários S.A. C.NPJ N" 16.813.094/0001-58
RF.TIFIC.AÇÃO. No quadro "Balanço Patrimonial", veiculado neste jornal, cm 30/()4'20l4, na Coluna "2018", na liníia "Ativo Circulante", onde sejé:
6,578, Icia-sc: 6.398. na linha" Total do .Ativo", ondcsc Ic: 143,014. Icia-sc: 142,834. na linha" Patrimônio Liquido" onde sc Ic: 122.860. Icia-sc : 122.6/9,
nu linha " Total do Passivo ". onde sc lê: 143,014. Icia-sc: 142,834, No quadro "Demonstrações do Resultado ". na coluna " 2018". na linha " Receitas
(despesas) Operacionais, onde se lê: 1,109. leia-se: 928. na linha " Lucro Liquido iPrejuizo) do Exercício", onde se lê: (150). leia-se: (331), No quadro
"Dernonstrações das mutações do Patrimônio", na linha "Prejuizo do Exercício", onde se lê: (150). leia-sc: (331), na linha "Saldos em 31 de Dezembro de
20187. coluna "Total" onde se lê: 122,860. leia-se: 122,679. Contadora: Carla Barbosa Queiroz Leal - CRC: 117827/0-8 RJ A Diretoria,

- jlangua
sob o lU 03-27.01/2019-PP, com o seguinte objeto: aquisição dc cestas básicas para distribuição gramita as famílias carentes junto a Secretaria do Trabalho
c Assistência Social do Municipio dc Tianguá - CE. o qual sc encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: (88)3671.2288. no horário dc
07:30h ás 1 1 ;30h. Nilcirlcne Melo de Oliveira - Pregoeira Especial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - .Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" (1605.1/19. O Municipio de Poianga - CE. através de
seu Presidente toma público que sc encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n" 0605,1/19. sessão pública marcada
para o dia 27,05,2019 às l():0()h, cujo objeto é a contratação dc empresa para serviços de refomia. manutenção e conservação das Unidades Escolares do
.Vlunicipio de Poianga - CE, O referido Edital poderá ser adquirido no site: vvww.tcm.ce.gov.br/licilacoes e na sala da Cümis.sào de Licitação, localizada
na ,Av:, Dr, Epitácio dc Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Neto. Anexo, Poranga-CE. horário dc 8:ÜOh ás 12:0Üh, 07 de Maio de 2019 - Jimmy Karli Campos
Cahrá i - Presidente.

*** *** ff**

ESTADO DO CEAILÁ - PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE AR^VCATl - A\ ISO DE LICITAÇÃO - TOM.ADA DE PREÇOS N" 15/2019 - SEINFR,V/
CEI.OS - .A Prefeitura Municipal dc .Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 dc Maio de 2019, na Sala dc
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serv iços de Engenharia, sito à Rua Coronel .Alexanzito. N" 1 ,272. Farias Brito. .\racati-C !•.. .i
Documentação dc Habilitação c Proposta dc Preços para a Tomada dc Preços N" 15 20i9-SEINi-'RA'Ci-LOS. cujo Objeto: Reforma da Praça no Bairro
.Aterro. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, uo endereço acima, das üSh às 12h. nos dias úteis e no Site: vvvvvv.lce.ce.gov .br licitações. .Aracati-C E.
07 de Maio de 2Ü19. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial dc Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

#** ***


